
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971 Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

5/2021 IGARAPE-MIRI 9BD341ACXNY769803 RWL2F39 1 17522 10/12/2021 À 
09/12/2026

6/2021 MARITUBA 9BD341ACXNY771187 RWL2F89 1 17520 10/12/2021 À 
09/12/2026

7/2021 MOCAJUBA 9BD341ACXNY771187 RWL2E89 1 17524 10/12/2021 À 
09/12/2026

8/2021 NOVA TIMBOTEUA 9BD341ACXNY766034 RWL2F99 1 17528 10/12/2021 À 
09/12/2026

9/2021 NOVO REPARTI-
MENTO 9BD341ACXNY770919 RWL2F49 1 17526 10/12/2021 À 

09/12/2026

10/2021 PARAUAPEBAS 9BD341ACXNY767147 RWL2F19 1 17525 10/12/2021 À 
09/12/2026

11/2021 SANTA IZABEL 9BD341ACXNY767248 RWL2F69 1 17533 10/12/2021 À 
09/12/2026

12/2021 TAILANDIA 9BD341ACXNY774639 RWL5H19 1 17523 10/12/2021 À 
09/12/2026

13/2021 TUCURUI 9BD341ACXNY769347 RWL2F59 1 17530 10/12/2021 À 
09/12/2026

14/2021 VITORIA DO XINGU 9BD341ACXNY766057 RWL2D99 1 17532 10/12/2021 À 
09/12/2026

15/2021 MOJU 9BD341ACXNY766879 RWL2F79 1 17521 10/12/2021 À 
09/12/2026

Protocolo: 798186
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 15/2022-GECON DE 13 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de Maio de 2021.
Considerando o MEMORANDO Nº 20/2022-GAB/FASEPA, constante no pro-
tocolo n° 2022/590060, de 13/05/2022.
 R E S O L V E:
 I - DESIGNAR o servidor  WALDEREI MACEDO DA SILVA, matrícula 
54187894/1, EM SUBSTITUIÇÃO ao(a) servidor(a) MARONI MIWA MATSU-
MURA, para atuar como fi scal e o servidor MICHEL DAVID PASCOAL PEREI-
RA para atuar como fi scal suplente dos contratos administrativos abaixo a 
contar de 12/05/2022:
1.Contrato nº 17/2021 (PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA EPP);
2.Contrato nº 18/2021 (GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ: 
08.374.804/0001- 62);
3.Contrato nº 19/2021 (PEDRO EDENIR DA ROCHA–ME, CNPJ: 
18.450.238/0001-84);
4.Contrato nº 03/2022 (PREVEINFO INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO 
LTDA, CNPJ nº 00.781.399/0001-95);
5.Contrato nº 09/2022 (TATICAL CASES EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 
34.717.131/0001-06).
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura.
DÊ- SE, CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 798472
PORTARIA nº 443/2022-GAB/PRES.BELÉM, 12 DE MAIO DE 2022. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar 
de 30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 06/2022-CPAD-5 de 06/04/2022 e os despachos da 
Coordenação da ASPAD de 06/04/2022 e do Presidente da FASEPA 
de 07/04/2022;RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR que a servidora Izabela 
Quaresma de Siqueira Rocha, monitora, matrícula nº 54194855/1, 
substitua a servidora Suelen Lima dos Santos, membro desta Comissão, 
agente de PORTARIA, matrícula nº 54197608/1, nos atos apuratórios da 
Sindicância Punitiva nº 15/2022 (Processo nº 2019/508900), a partir de 
11/04/2022, haja vista apresentação de atestado médico desta servidora; 
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E 
CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA. Presidente da FASEPA.
PORTARIA nº 444/2022-GAB/PRES. BELÉM, 12 DE MAIO DE 2022. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar 
de 30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 03/2022-CPAD-5 de 06/04/2022 e os despachos da 
Coordenação da ASPAD de 06/04/2022 e do Presidente da FASEPA de 
07/04/2022; RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR que a servidora Izabela 
Quaresma de Siqueira Rocha, monitora, matrícula nº 54194855/1, 

substitua a servidora Suelen Lima dos Santos, membro desta Comissão, 
agente de PORTARIA, matrícula nº 54197608/1, nos atos apuratórios da 
Sindicância Punitiva nº 13/2022 (Processo nº 2019/408124), a partir de 
11/04/2022, haja vista apresentação de atestado médico desta servidora; 
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E 
CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA. Presidente da FASEPA.

Protocolo: 798475

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 247 -DO DIA 12/05/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CIAM MARABA (Proc. 582971/2022-Mem 292/2022)
SERVIDOR: WAKCILAN SOARES DOS REIS
MATRICULA: 5956753/ 1 - CARGO: PSICÓLOGO
SERVIDORA: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL : MATRICULA: 5956795/ 1
SERVIDOR: ADAO LENNON DE SOUSA FEITOSA
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956653/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: CANAÃ DOS CARAJAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:19 A 20/05/2022 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 798418
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA Nº 251 DE 13 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/558662.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identifi cados, para participar de Caravana do Cidadania e dos Di-
reitos Humanos que será realizada nos municípios de Benevides e Santa 
Izabel /PA, no período de 12 a 15/05/2022.

NOME CARGO MATRÍCULA
ANA CRISTINA COLARES MOTTA Assistente Administrativo 5225167-1
ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO Assistente Administrativo 505033/8

EMIRALDO LOBO RAIOL Assistente Administrativo 511699-3
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164

GISELLE BORGES SILVA RAMOS Coordenadora 57201701
ISAAC SIMÃO MELUL Datilografo 732540/1

LARIZA PERLA E SILVA MARTINS Secretario De Diretoria 5958849-1
BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA Assistente administrativo 54181872/2

SUANE OLIVEIRA DA SILVA Secretario De Gabinete 57221293

CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identifi cados, para participar de Caravana do Cidadania e dos Di-
reitos Humanos que será realizada nos municípios de Benevides e Santa 
Izabel /PA, no período de 13 a 15/05/2022.

NOME CARGO MATRÍCULA
LUCIDÉA DA SILVA MARTINS Assistente Administrativo 3154092-1
MARLENE SILVA DE MORAES Papiloscopista 70033

LORENA GABRIELLE DE SOUSA PINHEIRO Papiloscopista 5902423
JOSE WILKER LIMA DA SILVA Papiloscopista 072720

ROSILENE MARGARETH CONCEIÇÃO DE SOUZA Papiloscopista 70440
LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO Datilografo 5227801

JOSE FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA Papiloscopista 039934
BRUNO DO COUTO OLIVEIRA Papiloscopista 000516
DUCIVALDO REIS DA COSTA Papiloscopista 700096

HELENA CLÁUDIA DE LIMA ANDRADE Papiloscopista 5956874

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 13 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 798523
PORTARIA N° 252 DE 13 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/513796
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores abaixo rela-


